

1.	Nazwa kierunku	interdyscyplinarne studia humanistyczne nad środowiskiem
2.	Wydział	Wydział Humanistyczny
3.	Cykl rozpoczęcia	2024/2025 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

7. Informacje podstawowe o module	
Nazwa modułu	Kulturowe historie ziemi
Kod modułu	W1-SH-S1-KHZ
Liczba punktów ECTS	2
Język wykładowy	polski
Cel i opis treści kształcenia	<p>Moduł stanowi kontynuację przedmiotu Zwrot geologiczny w humanistyce. Skoncentrowany jest na kulturowym spojrzeniu na historię kształtowania się wiedzy geologicznej oraz dzieje rozwoju życia na Ziemi przed pojawieniem i po pojawieniu się człowieka jako gatunku, który w stopniu wcześniej niespotykanym wpłynął na przekształcenia powierzchni (litosfery i hydrosfery) i klimatu (atmosfery) planety. Podejmuje różnorodne sposoby konceptualizacji przyrody nieożywionej, znane zarówno z piśmiennictwa historycznego, jak i współczesnych przedstawień. Wprowadza pojęcie czasu geologicznego dla lepszego zrozumienia cyklu przemian form życia oraz zmian klimatycznych i katastrof naturalnych. Podejmuje jedno z najbardziej fundamentalnych i jednocześnie najbardziej zagadkowych zagadnień geologicznych, skoncentrowane na procesach przemiany materii organicznej w nieorganiczną, co stanowi jeden z fundamentalnych filarów humanistyki nieantropocentrycznej wykraczającej poza proste opozycje: żywe/martwe, organiczne/mineralne. Moduł wprowadza elementy geologii historycznej, geologii regionów, petrografii, mineralogii, gemmologii, paleontologii, a także filozofii przyrody i geofilozofii.</p>
Lista modułów koniecznych do zaliczenia przed przystąpieniem do tego modułu (o ile to konieczne)	nie dotyczy

8. Zakładane efekty uczenia się modułu			
Kod	Opis	Efekty uczenia się kierunku	Stopień realizacji (skala 1-5)
01	ma wiedzę z zakresu historii kulturowej Ziemi i potrafi ją odnieść do wybranych tekstów kultury polskiej i zagranicznej.	W01	3
02	zna kierunki badań środowiskowych związanych z humanistyką środowiskową, zwrotem geologicznym w humanistyce i orientacjami badań kulturowych powiązanych z ziemią.	W02	3
03	zna wybrane przykłady dziedzictwa kulturowego kontekście kulturowej historii ziemi – zarówno w odniesieniu do artefaktów kulturowych, jak i geologicznych.	W06	4
04	potrafi analizować teksty kultury związane z historią ziemi, rekonstruować ważną dla epoki myśl geologiczną i powiązać ją z wybranymi tekstami kultury (literatury, sztuk wizualnych, architektury).	U02	4
05	potrafi prowadzić rozmowy i dyskusje z użyciem zdobytej wiedzy, uwzględniając zarówno antropocentryczną, jak i nieantropocentryczną perspektywę.	U05	5
06	ma świadomość znaczenia profesjonalnej wiedzy środowiskowej i kulturowej – w kontekście kulturowych badań ziemi, ma świadomość wagi stosowania terminologii z tego zakresu w sytuacjach praktycznych.	K02	4

9. Metody prowadzenia zajęć		
Kod	Kategoria	Nazwa (opis)
a02	Zbiór metod asymilacji wiedzy / podających	Wykład monograficzny <i>wyczerpujące omówienie jednego zagadnienia związanego zwykle z problematyką badawczą osoby prowadzącej zajęcia lub gruntowne przedstawienie jednego, wybranego zagadnienia</i>
b02	Zbiór metod problemowych	Wykład konwersatoryjny <i>przekaz treści uwzględniający interakcję ze słuchaczami wykładu; dyskusja związana z wykładem stanowi jeden z jego elementów bądź jest jego kontynuacją</i>
b07	Zbiór metod problemowych	Metody aktywizujące: studium przypadku <i>case studies – wszechstronny opis zjawiska dotyczącego wybranej dyscypliny; odzwierciedlenie rzeczywistości, zaprezentowanie specyfiki zjawiska ze wszystkimi ważnymi jego aspektami do omówienia w ramach zajęć (co? gdzie? jak?); stosowane jako odtworzenie, przedstawienie, omówienie, diagnoza czynników, które kształtują zjawisko lub występują w interakcji z nim; pogłębiona jakościowa analiza i ocena wybranego zjawiska</i>

10. Formy prowadzonych zajęć					
Kod	Nazwa	Liczba godzin	Sposób weryfikacji efektów uczenia się	Efekty uczenia się modułu	Metody prowadzenia zajęć
C	ćwiczenia	15	zaliczenie	01, 02, 03, 04, 05, 06	a02, b02, b07

11. Praca studenta poza udziałem w zajęciach obejmuje w szczególności:			
Kod	Kategoria	Nazwa (opis)	Czy częściowo zalicza się do BUNA-y?
a01	Przygotowanie do zajęć	Kwerenda materiałów i przegląd działań niezbędnych do uczestnictwa w zajęciach <i>przegląd literatury, dokumentacji, narzędzi i materiałów oraz specyfiki i zakresu działań wskazanych w sylabusie jako wymagane do pełnego uczestnictwa w zajęciach</i>	Nie
a02	Przygotowanie do zajęć	Czytanie literatury / analiza materiałów źródłowych <i>czytanie literatury wskazanej w sylabusie; przegląd, porządkowanie, analiza i wybór materiałów źródłowych do wykorzystania w ramach zajęć</i>	Nie

Informacje dotyczące szczegółów realizacji modułu w danym roku akademickim znajdują się w sylabusie dostępnym w systemie USOS: <https://usosweb.us.edu.pl>.